
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального образования  

город-курорт Анапа от 11 сентября 2020 г. № 1875  
«Об утверждении муниципальной программы  

«Повышение инвестиционной привлекательности  
муниципального образования город-курорт Анапа  

и участие в конгрессно-выставочных мероприятиях» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского края                
от 4 апреля 2008 г. № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа от 26 мая 2017 г. № 1902 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования город-курорт Анапа» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 11 сентября 2020 г. № 1875 
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной 
привлекательности муниципального образования город-курорт Анапа и участие               
в конгрессно-выставочных мероприятиях» согласно приложению к настоящему 
постановлению.  

2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от_______________ №________ 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение к постановлению 

администрации муниципального образования 
 город-курорт Анапа от 11 сентября 2020 г. № 1875 

 «Об утверждении муниципальной программы 
 муниципального образования город-курорт Анапа 
 «Повышение инвестиционной привлекательности  
муниципального образования город-курорт Анапа 

и участие в конгрессно-выставочных мероприятиях»  
 
 

1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной  
программы» паспорта муниципальной программы «Повышение 
инвестиционной привлекательности муниципального образования город-курорт 
Анапа и участие в конгрессно-выставочных мероприятиях» изложить                               
в следующей редакции: 
«Объемы и источники  
финансирования 
муниципальной программы 
 
 
 
 
 
 

объем финансирования программы составляет 
28 638,7 тыс. рублей, в том числе:   
2023 год – 3 780,9 тыс. рублей; 
2024 год – 4 354,5 тыс. рублей; 
2025 год – 4 373,2 тыс. рублей; 
2026 год – 4 392,3 тыс. рублей; 
2027 год – 4 430,1 тыс. рублей; 
2028 год – 7 307,7 тыс. рублей. 

2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:  
«4. Обоснование ресурсного обеспечения 

муниципальной программы 
 

Финансирование муниципальной программы предусматривается из бюджета 
муниципального образования город-курорт Анапа.  

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет         
28 638,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 
 
 
 



 
Таблица 1 

Объем финансирования, тыс. рублей 
в разрезе источников финансирования 

Годы реализации всего феде-
ральный 
бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджет- 
ные 

источники 
1 2 3 4 5 6 

Основные мероприятия: участие в конгрессно-выставочных мероприятиях, 
международных инвестиционных форумах в России и за рубежом 

2023 год 3 780,9 0 0 3 780,9 0 
2024 год 4 354,5 0 0 4 354,5 0 
2025 год 4 373,2 0 0 4 373,2 0 
2026 год 4 392,3 0 0 4 392,3 0 
2027 год 4 430,1 0 0 4 430,1 0 
2028 год 7 307,7 0 0 7 307,7 0 

Всего по 
основным 
мероприятиям 

28 638,7 0 0 28 638,7 0 

». 
 
3. Приложение 2 к муниципальной программе «Повышение 

инвестиционной привлекательности муниципального образования город-курорт 
Анапа и участие в конгрессно-выставочных мероприятиях» изложить                                 
в следующей редакции:  
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Приложение 2 
к муниципальной программе 
«Повышение инвестиционной 
привлекательности муниципального 
образования город-курорт Анапа 
и участие в конгрессно-выставочных 
мероприятиях»  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий муниципальной программы 
«Повышение инвестиционной привлекательности 
муниципального образования город-курорт Анапа 

и участие в конгрессно-выставочных мероприятиях» 
 

Объем финансирования, тыс. рублей 
в разрезе источников финансирования 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Ста-
тус 

Годы 
реали-
зации всего феде-

ральный  
бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 
источ-
ники 

Непосредственный 
результат 

реализации 
мероприятия 

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цель 1: увеличение объема инвестиций в экономику муниципального образования город-курорт Анапа в 2023 – 2028 годах  

1.1 Задача 1.1: развитие и координация выставочно-ярмарочной деятельности муниципального образования город-курорт Анапа, 
обеспечивающей продвижение его интересов на рынках товаров и услуг 

2023 2 352,4 0 0 2 352,4 0 

2024 2 054,5 0 0 2 054,5 0 

2025 2 073,2 0 0 2 073,2 0 

2026 2 082,3 0 0 2 082,3 0 

1.1.1 Обеспечение участия                                                 
в международных и 
российских форумах 
(Российский инвести-
ционный форум «Сочи» 
(г. Сочи), Петербург-
ский международный 
экономический форум                          
(г. Санкт-Петербург) и 

3 

2027 2 090,1 0 0 2 090,1 0 

заключение 
новых 

соглашений  
о намерениях 
реализации 

инвестиционных 
проектов с целью 

увеличения 

управление 
инвестиций 

и перспективного 
развития 

администрации  
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 



 

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2028 2 097,7 0 0 2 097,7 0 другие): оплата органи-

зационного взноса; 
оплата аренды выста-
вочных площадей; 
оплата услуг по зас-
тройке площади выс-
тавки; оплата разме-
щения делегации в гос-
тинице; изготовление и 
транспортировка маке-
тов инвестиционных 
проектов; изготовление 
презентационного, су-
венирного и мультиме-
дийного материала; пе-
ревод презентационных 
материалов на француз-
ский; английский, 
немецкий и другие 
языки; подготовка 
программы деловых 
встреч; выполнение ра-
бот по графической ви-
зуализации инвестици-
онных площадок муни-
ципального образова-
ния город-курорт Анапа                
в форме виртуального 
3D-тура для подготовки 
интерактивного ката-
лога; публикации в пе-
риодических изданиях 
и информационно-теле-
коммуникационной 
сети «Интернет» 

всего 12 750,2 0 0 12 750,2 0 

объема 
инвестиций  
в экономику 

муниципального 
образования  
город-курорт 

Анапа  

(далее – 
управление 
инвестиций 

и перспективного 
развития) 

МКУ 
«Учреждение  

по обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа» 

2023 100,0 0 0 100,0 0 
2024 100,0 0 0 100,0 0 
2025 100,0 0 0 100,0 0 

1.1.2 Подготовка бизнес-пла-
нов: изготовление и 
актуализация бизнес-
планов инвестицион- 

3 

2026 100,0 0 0 100,0 0 

исполнение 
приказа 

департамента 
инвестиций  

управление 
инвестиций  

и перспективного 
развития 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2027 100,0 0 0 100,0 0 
2028 100,0 0 0 100,0 0 

ных проектов 

всего 600,0 0 0 600,0 0 

и развития малого  
и среднего 

предпринима-
тельства 

Краснодарского 
края от 31 августа  

2016 г. № 82 
«Об утверждении 

Положения о 
Единой системе 
инвестиционных 

предложений  
Краснодарского 

края» 
2023 0,0 0 0 0,0 0 
2024 0,0 0 0 0,0 0 
2025 0,0 0 0 0,0 0 
2026 0,0 0 0 0,0 0 
2027 0,0 0 0 0,0 0 
2028 2 870,0 0 0 2 870,0 0 

1.1.3 Подготовка исходно-
разрешительной до-
кументации: разработка 
необходимых пакетов 
документов (в том 
числе стратегий, прог-
нозов, анализов эффек-
тивности использова-
ния земельных участ-
ков и другой докумен-
тации) 

3 

всего 
 

2 870,0 0 0 2 870,0 0 

привлечение 
потенциальных 

инвесторов  
к участию  
в проектах 

муниципального 
образования  
город-курорт 

Анапа 

управление 
инвестиций  

и перспективного 
развития 

2 Цель 2: создание благоприятного имиджа муниципального образования город-курорт Анапа 
2.1 Задача 2.1: формирование и продвижение экономически и инвестиционно-привлекательного образа муниципального образования    

город-курорт Анапа 
2023 70,0 0 0 70,0 0 
2024 70,0 0 0 70,0 0 
2025 80,0 0 0 80,0 0 
2026 80,0 0 0 80,0 0 
2027 80,0 0 0 80,0 0 
2028 80,0 0 0 80,0 0 

2.1.1 Мероприятие по 
развитию 
внешнеэкономических 
связей 

3 

всего 460,0 0 0 460,0 0 

обмен опытом  
с иностранными 
государствами 

управление 
инвестиций  

и перспективного 
развития 

2023 50,0 0 0 50,0 0 
2024 90,0 0 0 90,0 0 

2.1.2 Повышение 
квалификации сотруд-
ников администрации и 

3 

2025 100,0 0 0 100,0 0 

создание 
благоприятного 

имиджа 

управление 
инвестиций  

и перспективного 



 

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2026 110,0 0 0 110,0 0 
2027 130,0 0 0 130,0 0 
2028 130,0 0 0 130,0 0 

предпринимателей 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Анапа в области прив-
лечения инвестиций: 
оплата организацион-
ного взноса; оплата 
стоимости курса, семи-
нара, симпозиума; 
подготовка программы 
деловых встреч; оплата 
командировочных рас-
ходов; оплата прожива-
ния в гостинице 

всего 610,0 0 0 610,0 0 

муниципального 
образования 
город-курорт 

Анапа, 
повышение 

инвестиционной 
привлекательнос-
ти муниципаль-

ного образования 
город-курорт 

Анапа 
 

развития 

2023 1 208,5 0 0 1 208,5 0 
2024 2 040,0 0 0 2 040,0 0 
2025 2 020,0 0 0 2 020,0 0 
2026 2 020,0 0 0 2 020,0 0 
2027 2 030,0 0 0 2 030,0 0 
2028 2 030,0 0 0 2 030,0 0 

2.1.3 Участие в конгрессно-
выставочных меропри-
ятиях международного 
и российского значения 
(Международная ту-
ристская выставка «Ин-
турмаркет», Московс-
кая международная 
выставка «Путешест-
вия и туризм», MITT, 
Международная ту-
ристская выставка 
«ОТДЫХ/LEISURE», 
Международный ту-
ристский форум в Сочи 
SIFT (ноябрь) и дру-
гие): изготовление пре-
зентационного, суве-
нирного и мультиме-
дийного материала; пе-
ревод презентационных 
материалов на фран-
цузский, английский, 
немецкий и другие язы-
ки; подготовка 
программы деловых  

3 

всего 11 348,5 0 0 11 348,5 0 

привлечение 
потенциальных 

инвесторов  
к участию  
в проектах 

муниципального 
образования 
город-курорт 
Анапа, обмен 

опытом 

управление 
инвестиций  

и перспективного 
развития; 

 
управление 

курортов  
и туризма 

администрации 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 встреч; публикации в 

периодических изда-
ниях и информацион-
но-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» 

       

  

2023 3 780,9 0 0 3 780,9 0 
2024 4 354,5 0 0 4 354,5 0 
2025 4 373,2 0 0 4 373,2 0 
2026 4 392,3 0 0 4 392,3 0 
2027 4 430,1 0 0 4 430,1 0 
2028 7 307,7 0 0 7 307,7 0 

 Итого  

всего 28 638,7 0 0 28 638,7 0 

Х Х 

». 

 
 

Начальник управления инвестиций  
и перспективного развития администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

               

[Авто_Штамп_ЭП] 
И.И. Яковенко 


